



Hans-Peter Weinreich
Gellmersbacher Str. 2
74172 Neckarsulm

Tel. 07139-4532-00 - Fax 07139-4532-01 - Funk 0173-3730961

Herr Stefan Langbein und
Frau Ute Straub
Boschstraße 11

74189 Weinsberg

Schlussrechnung

Rechnung für die Fachdisziplin 'Gebäude'

Rechnung
Datum
Fälligkeit

0207/LA-00001
28.02.2002
14.03.2002

Projekt 0207/LA Neubau Wohnhaus mit Garage
Ermittlung HE-0207/LA Bauvoranfrage
Fachdisziplin Gebäude

Bei einer weiteren Beauftragung wird dieses Honorar auf das Honorar für das Baugesuch angerechnet.
Für das Einreichen der Bauvoranfrage vom 26.02.2002 verbleibt dann der Pauschalbetrag von 525,00 € netto,
der dann wieder in Rechnung gestellt wird.

Ich bedanke mich für den Auftrag und freue mich auf die weitere Zusammenarbeit an diesem Projekt.

Rechnungsbetrag

	Netto	MwSt (16,00%)	Brutto
Gesamtleistung vereinbart	3.465,00 EUR	554,40 EUR	4.019,40 EUR
Leistungsstand (79,70 %)	2.761,50 EUR	441,84 EUR	3.203,34 EUR
- Bereits berechnet	0,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR
Rechnungsbetrag	2.761,50 EUR	441,84 EUR	3.203,34 EUR

Abzurechnende Leistung nach § 15 HOAI

Grundlagen des Honorars

Honorarzone gem. § 11, 12 HOAI :

Zone III

Honorartafel gem. § 16.1 HOAI, Honorarsatz :

Mittelsatz

Pauschalhonorar vereinbart 0,00 EUR

Grundleistungen gem. § 16 HOAI		Vereinbart		Erbracht
1 Grundlagenermittlung	0%	0,00 EUR	0,00 %	0,00 EUR
2 Vorplanung	0%	0,00 EUR	0,00 %	0,00 EUR
3 Entwurfsplanung	0%	0,00 EUR	0,00 %	0,00 EUR
4 Genehmigungsplanung	0%	0,00 EUR	0,00 %	0,00 EUR
5 Ausführungsplanung	0%	0,00 EUR	0,00 %	0,00 EUR
6 Vorbereiten der Vergabe	0%	0,00 EUR	0,00 %	0,00 EUR
7 Mitwirken bei der Vergabe	0%	0,00 EUR	0,00 %	0,00 EUR
8 Objektüberwachung	0%	0,00 EUR	0,00 %	0,00 EUR
9 Objektbetreuung und Dokumentation	0%	0,00 EUR	0,00 %	0,00 EUR
Zwischensumme :		0,00 EUR	0,00 %	0,00 EUR

Zeithonorare gem. § 6 HOAI		Vereinbart		Erbracht
Auftragnehmer	30 Stunde(n) je 70 €	2.100,00 EUR	26,00 h	1.820,00 EUR
Mitarbeiter	5 Stunde(n) je 60 €	300,00 EUR	0,00 h	0,00 EUR
Technische Zeichner	20 Stunde(n) je 45 €	900,00 EUR	18,00 h	810,00 EUR
Zwischensumme :		3.300,00 EUR		2.630,00 EUR

Nebenkosten gem. § 7 HOAI		Vereinbart		Erbracht
Nebenkosten	5% aus gesamtem Honorar	165,00 EUR	3,98 %	131,50 EUR
Zwischensumme :		165,00 EUR		131,50 EUR

Zusammenstellung des Honorars	Vereinbart	Erbracht
Grundleistungen	0,00 EUR	0,00 EUR
+ Zeithonorare	3.300,00 EUR	2.630,00 EUR
+ Nebenkosten	165,00 EUR	131,50 EUR
Gesamthonorar netto	3.465,00 EUR	2.761,50 EUR
+ MwSt. 16,00 %	554,40 EUR	441,84 EUR
Gesamthonorar brutto	4.019,40 EUR	3.203,34 EUR
Rechnungsbetrag brutto		3.203,34 EUR